1

高雄市議會第 3 屆第 4 次定期大會第 49 次會議紀錄

日 期：中華民國 109 年 12 月 14 日上午 10 時 10 分（上午 10

時 12分休息，下午 3時 2 分繼續開會）

地 點：本會議事廳

出 席：議長曾麗燕等 64 人（如簽到簿）

請  假：議員李眉蓁

列 席：市政府－行政暨國際處處長項賓和等（如簽到簿）

本 會－秘書長黃錦帄、財經委員會專門委員吳宜珊、

法規研究室主任許進興、議事組主任凃靜容

請  假：市政府－警察局局長劉柏良(上午，由副局長陳書田代

理)

主 席：曾議長麗燕

紀 錄：郭瓊萍、林逸松

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 3 屆第 4 次定期大會第 48 次會議紀錄，經大會

認可確定。

乙、宣讀議案交付審查

  一、議長交議市政府提案計 8 案

社政類，編號 3 號，1 案；財經類，編號 1~2 號，2 案；

教育類，編號 1~3 號，3 案；交通類，編號 2 號，1 案；

工務類，編號 2 號，1 案。

決議：交付各有關委員會審查。

  二、議員提案計 549 案

民政類，編號 19~61 號，43 案；社政類，編號 25~61 號，

37 案；財經類，編號 15~57 號，43 案；教育類，編號

 2

55~114 號，60 案；農林類，編號 42~106 號，65 案；交

通類，編號 47~108 號，62 案；警消衛環類，編號

56~105 號，50 案；工務類，編號 137~322 號，186 案；

法規類，編號 6~8 號，3 案）。

決議：交付各有關委員會審查。

丙、討論事項

二讀會

審議市政府提案

類別：財經   編號：2   主辦單位：主計處

案由：請審議 110年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及

綜計表，連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

決議：歲入部門－

(總)第23頁至第183頁

罰款及賠償收入第28頁至第52頁：尚在審議中。

丁、其他事項

陳議員善慧於下午3時6分提額數問題，經清點在場議員人

數計有18人，不足法定額數，主席曾議長麗燕隨即宣布散

會。

戊、散會：下午 3 時 7 分。

 3

 4